
 

1 

 

Ufficio Esami di Stato e Formazione Insegnanti 
Decreto Rettorale repertorio n. 477/2024 

prot. n. 128332 del 24.05.2024 

 
Il Rettore 

 
VISTO il D.M. n. 249 del 10 settembre 2010, “Regolamento concernente: Definizione 

della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli 
insegnanti della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo 
grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244” e, in 
particolare, l’art. 13 “Percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità”; 

VISTO il D.M. n. 139 del 4 aprile 2011, “Attuazione D.M. 10 settembre 2010, n. 249, 
recante regolamento concernente: formazione iniziale degli insegnanti"; 

VISTO il D.M. 30 settembre 2011, “Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, 
ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249” (DM 
Sostegno); 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59 e successive modificazioni e in 
particolare gli artt. 5 comma 1 e 2 e 18 bis; 

VISTO il D.M. n. 92 dell’8 febbraio 2019 “Disposizioni concernenti le procedure di 
specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione, 
dell’Università e della ricerca 10 settembre 2010 n. 249 e successive 
modificazioni” che ha modificato il D.M. 30 settembre 2011, così come modificato 
dal D.M. 7 agosto 2020, n. 90; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 549 del 29.03.2024 e relativo allegato in merito alla 
determinazione della quota di riserva per l’accesso al IX ciclo del corso di 
specializzazione sul sostegno didattico; 

VISTO il D.M. n. 583 del 29.03.2024 e relativo allegato con cui vengono individuate le 
date delle prove d’accesso ai corsi, le modalità di espletamento, requisiti, 
predisposizione dei percorsi abbreviati, conclusione del corso, e con cui vengono 
distribuiti i posti autorizzati in ciascun Ateneo; 

VISTA la nota ministeriale di chiarimento prot. n. 6859 del 09.04.2024; 
VISTO il D.R. repertorio n. 341/2024 prot. n. 104553 del 16.04.2024- Bando di selezione 

per l’ammissione al Corso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità IX 
ciclo a.a 2023/24 e in particolare quanto previsto agli artt. 2 e 5; 

VISTO il Decreto Rettorale repertorio n. 463/2024 prot. n. 127014 del 22.05.2024 di 
approvazione degli atti della selezione riservata bandita con D.R. n. 341/2024 in 
relazione ai posti riservati di cui all’art. 1; 

VISTE le posizioni n. 8 e n. 64 attribuite rispettivamente ai sigg. IACHIPINO Angelo e 
MELECHI' Barbara; 

RISCONTRATO un errore materiale rispettivamente nel cognome IACHIPINO e nel nome 
Barbara; 

RITENUTO NECESSARIO dover provvedere alla correzione dell’errore 
 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 



 

2 

 

È modificata la graduatoria della selezione bandita con D.R. n. 341/2024 i cui atti sono 
stati approvati con D.R. repertorio n. 463/2024 prot. n. 127014 del 22.05.2024 come 
segue: 
 
 

n. Cognome e Nome Punti Esito 

1 ESPOSITO Antonella 63 Ammessa 

2 DE STEFANO Massimiliano 60 Ammesso 

3 SCARPATO Manuela 59 Ammessa 

4 REGGIANI Alice 54 Ammessa 

5 GIANFERRARI Marco 54 Ammesso 

6 AMICO Donatella 53 Ammessa 

7 ARMAN Stefania 49 Ammessa 

8 IAPICHINO Angelo 48 Ammesso 

9 METALLI Matteo 48 Ammesso 

10 FERRARA Ilario Adolfo 47 Ammesso 

11 ARLETTI Debora 47 Ammessa 

12 MOSCARELLI Pasquale 46 Ammesso 

13 FIORE Francesca 43 Ammessa 

14 FRIGERI Paola 43 Ammessa 

15 MARRONE Antonella 42 Ammessa 

16 MANICONE Daniela 42 Ammessa 

17 GIULIANI Marta 42 Ammessa 

18 MAVARO Antonina 42 Ammessa 

19 MAGNANI Claudia  41 Ammessa 

20 REGGIANI Elena 41 Ammessa 

21 PAULONE Simona 40 Ammessa 

22 GAROFALO Stefania 38 Ammessa 

23 SCUDIERI Annapaola 37 Ammessa 

24 GRIECO Giuseppina 37 Idonea 

25 TRIPODI Barbara 37 Idonea 

26 PANZECA Vania 35 Idonea 

27 SOLA Elisa 35 Idonea 

28 BELTRAMI Federica 35 Idonea 

29 DI FINE Rosanna 35 Idonea 

30 FURGERI Azzurra 33 Idonea 

31 MARTORANA Marzia 32,5 Idonea 

32 DE STRADIS Floriana 32 Idonea 

33 ANTINORO Luigi 32 Idoneo 

34 DE MITRI Benedetta 32 Idonea 

35 FAZIO Eleonora 32 Idonea 

36 NOCIFORA Rosita 31,5 Idonea 



 

3 

 

37 D'ALTO Luana 30 Idonea 

38 MANCUSO Annunziata 30 Idonea 

39 CUREDDA Annalisa 30 Idonea 

40 PIANCAZZO Anna 30 Idonea 

41 PALMA Margherita 30 Idonea 

42 COLELLA Maria 30 Idonea 

43 CASSANO Cinzia Chiara 30 Idonea 

44 FRANCO Antonietta 30 Idonea 

45 MAZZARISI Alessandra Maria 30 Idonea 

46 SALERNO Laura 28 Idonea 

47 RAGUSA Federica 28 Idonea 

48 DI VANNI Alessandra 28 Idonea 

49 FABBRI Monica 28 Idonea 

50 PAZIENZA Lucio Antonio 27 Idoneo 

51 BERTOLINO Marcella 27 Idonea 

52 PALUMBO Maria Angela 26 Idonea 

53 GIOVE Federica 25,5 Idonea 

54 FORGIONE Carmine 25,5 Idoneo 

55 RAIMONDI Sara 25,5 Idonea 

56 ALLU' EMMA 25 Idonea 

57 MORSELLI Federica 25 Idonea 

58 SARUBBO Fabio Giacinto 24 Idoneo 

59 CATANIA FORTUNATO 24 Idoneo 

60 VIZZARI Margherita 23 Idonea 

61 PINTO Martina 22 Idonea 

62 ZUCCOTTI Valeria 22 Idonea 

63 BARTIROMO Antonio 21 Idoneo 

64 MELECHI' Leonarda 21 Idonea 

65 MAIO Monica 19 Idonea 

66 CAVALLINI Valeria 19 Idonea 

67 NAMIO Fabio 19 Idoneo 

68 ESTEKI VAJIHEH 18 Idonea 

69 MONTICELLI Davide 18 Idoneo 

70 SANTORO Lucrezia 18 Idonea 

71 BARAGATTI Silvia 16 Idonea 

72 RAIMONDO Vittorio 15 Idoneo 

73 INTINI Marco 15 Idoneo 

74 PEZZA Stefano 14 Idoneo 

75 BUOMPANE Daniela 13 Idonea 

76 FANTINI Sara 10 Idonea 

 
 

 



 

4 

 

 
 

Articolo 2 
Rimane invariato, per quanto compatibile con il presente atto, tutto quanto altro disposto 
con D.R. repertorio n. 463/2024 prot. n. 127014 del 22.05.2024. 
 

Articolo 3 
Si dispone la pubblicazione del presente atto sull’Albo on line di Ateneo 
https://wss.unimore.it/public/albo/ e ai fini della consultazione alla pagina web 
https://www.unimore.it/bandi/FormIns-SostGraduatorie.html . 
 

 
Articolo 4 

Avverso il contenuto del presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia-Romagna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nei termini di decadenza di legge. Eventuale ricorso dovrà essere 
notificato alla scrivente Amministrazione, in via esclusiva, al seguente indirizzo PEC: 
direzionelegale@pec.unimore.it. 

 
IL RETTORE 

Prof. Carlo Adolfo PORRO 
 

f.to Carlo Adolfo Porro 

https://wss.unimore.it/public/albo/
https://www.unimore.it/bandi/FormIns-SostGraduatorie.html
mailto:direzionelegale@pec.unimore.it

